1

办理结果：留 作 参 考

公开属性：主动公开·全文

普陀区桃浦镇人民政府文件

普桃府〔2024〕10 号 签发人：单函俊

对区十七届人大四次会议
第 061 号代表建议的答复

何伟代表：

您提出的关于桃浦镇永汇新苑（白丽路 99 弄）水杉路

段引入潮汐式停车方式的代表建议收悉，经研究，现将办理

情况答复如下：

永汇新苑小区建于 2003 年，属于商品房小区。该小区

位于桃浦新村南侧，小区现有机动车停车位 335 个，其中地

上停车位 230 个、地下车库产权车位 105 个。经统计，目前

小区包月车辆约 900 余辆，与停车需求差距较大，停车资源

较为紧迫。

近年来，随着居民生活水平不断提升，桃浦地区机动车

保有量显著增加，居住小区内车辆停放困难、占用消防通道

2

和碾压小区绿化带等现象普遍存在，因“停车难”问题导致

居民拨打“12345”市民热线的投诉量一直巨高不下，且小

区内部空间难以挖掘，一直得不到有效解决。

2023 年，桃浦镇在区交警支队、区交管中心的指导下，

对桃浦地区住宅小区“停车难”进行调研，并形成解决方案

拟试点“利用次干道路错峰停车，引入专业第三方实施管

理”。目前工作方案已提交市交通管理部门进行审核，待通

过后启动实施。

2024 年 5 月 17 日

——————————————————————————
桃浦镇党政办 2024 年 5月 17日印发
——————————————————————————